3° ADITIVO AO CONTRATO PREFE Nº 01/2022, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE SÃO

DOMINGOS E A EMPRESA AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO  LTDA

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de, direito público

interno, com sede na Rua Getulio Vargas, 750, centro, na cidade de São Domingos - SC, inscrito

no CNPJ nº 83.009.894/0001-08, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor LUIZ EDUARDO

BALDISSERA, brasileiro, inscrito sob o CPF nº 060.642.949-22 e RG nº 4.494.239, residente e

domiciliado na Rua Benjamin Constant, 1500, Ari Bortoli, CEP 89.835-000, nesta cidade de São

Domingos/SC, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE,

de outro lado a empresa: AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.094.629/0001-36, com sede na RUA

LAGES, 323, CENTRO, JOINVILLE - SC, representando pelo Sr. MARCO ANTONIO DA SILVA

AVILA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 379.597.190-04 e Pela SRa. VANDRA MARIA

D’AGOSTINI, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob n° 016.402.009-83; de ora em diante

denominada de Contratada, celebram o presente Contrato, com base no procedimento

licitatório Pregão Presencial 054/2021, Processo PREFE n.º 109/2021, homologado em

22/12/2021, de acordo com a Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes, mediante as

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA  I.- DA ALTERAÇÃO:

Este termo aditivo ao contrato, tem como objetivo aditiva o valor, bem como, seu reajuste para

pagamento dos serviços a serem prestados, pela contratada no exercício de 2023.

Verificando o seguinte composição dos valores e reajustes de acordo com o INPC acumulado

dos últimos 12 (dose) meses apurado do mês de dezembro de 2022:

Descrição Unidade QTD Valor mensal

anterior

Valor mensal

reajustado

INPC 5,93%

Total

Coleta, Transporte e Disposição de lixo

Domiciliar e Comercial

Mês 12 R$ 56.240,00 R$ 59.575,00 R$

714.900,00

Coleta, Transporte e Disposição de lixo

hospitalar

Mês 12 R$ 3.870,14 R$4.099,63 R$ 49.195,56

Sendo total geral deste termo de R$ 764.095,56 ( Setecentos e sessenta e quatro mil e

noventa e cinco reais com cinquenta e seis centavos).

CLÁUSULA II.- DA RATIFICAÇÃO:

Fica aqui as demais clausulas ratificadas mantendo-se inalteradas.

E, assim por estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as

partes, a seguir, firmam o presente Contrato.

                                                                 São Domingos - SC, em 16 de janeiro de 2023.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS-SC

LUIZ EDUARDO BALDISSERA - Prefeito Municipal  em exercício.

Contratante

AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

MARCO ANTONIO DA SILVA AVILA VANDRA MARIA  D’AGOSTINI

Contratada

Visto/Jurídico: Elton John Martins Do Prado OAB/SC
42.539_________________________________